Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №2»

г. Ядрин Чувашской Республики

ПРИКАЗ

от  4 февраля 2022 года                                                                                       №21
О переходе на дистанционное обучение

    В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний и массовых инфекционных заболеваний учащихся и работников, руководствуясь частью 2 статьи 50 Федерального закона от 30 марта 1999 года  №525-ФЗ  «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения » выполнения основной образовательной программы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Педагогическим работникам школы:
2.1. организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего  образования на основе электронного обучения с применением дистанционных образовательных технологий с 07.02.2022 по 13.02.2022 года. Возобновить очные занятия с 14 февраля 2022 года;
2.2. определить порядок оказания учебно-методической помощи с обучающимися, проведения текущего контроля и итогового контроля по учебным дисциплинам в форме индивидуальных консультаций, проектной деятельности, решения задач, письменных работ, объяснения нового материала и др через платформы «Сферум» и Российская электронная школа;
2.3. педагогическим работникам школы при реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительных образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий планировать свою педагогическую деятельность с учетом системы дистанционного обучения, создавать простейшие, нужные для обучающихся ресурсы и знания.

       3.Воронковой Н.В., заместителю директора по УВР, сформировать расписание занятий на указанный период в соответствии с учебным планом по каждой дисциплине, предусматривая дифференциацию по классам и сокращение времени проведения урока до 30 минут;

       4. Классным руководителям:

 4.1. Довести до каждого родителя (законного представителя)обучающегося информацию о переводе школы на обучение на основе электронного обучения и с применением дистанционных образовательных технологий;

4.2. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с расписанием занятий, графиком проведения текущего и итогового контроля по учебным дисциплинам, консультаций;

4.4. Обеспечить контроль за ведением учета результатов образовательного процесса в электронной форме учителей предметников.
5. Учителям-предметникам на период дистанционного обучения внести корректировки в рабочие учебные программы и (или) учебные планы в части форм обучения (лекции, онлайн консультации) и технических средств обучения.
6. При реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, программ внеурочной деятельности с использованием дистанционных образовательных технологий назначить ответственным за организацию ежедневного мониторинга фактически присутствующих в организации обучающихся, обучающихся, использующих дистанционные формы обучения и тех, кто временно не участвует в образовательном процессе (заболевших обучающихся) Лапташкину М.О., педагога-психолога.
  7. Зам.директору по ВР Павловой Н.Н. разместить настоящий приказ на главном информационном стенде и официальном сайте МБОУ СОШ №2 г.Ядрин.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                             В.Н. Плеханов

С приказом ознакомлены                                                               Воронкова Н.В.

Плеханова А.Б.                                                Александрова А.В.

Ядровкина Л.Г.                                                Гаврилова Ю.И.

Васильева В.И                                                  Иванова В.Г.

Зубарева В.А.                                                   Лапташкина М.О.

Анюхина И.В.                                                   Григорьева Ю.Р.

Александров А.М.                                          Минникова Ю.И

Ефимова О.В.                                                   Минников С.В.
Толстова Н.А.